

Protokół Nr XXVI/2016
z obrad XXV Sesji Rady Gminy Ksawerów,
która odbyła się w dniu 27 stycznia 2016 r.
w Urzędzie Gminy w Ksawerowie

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Maria Wróbel o godz. 14:30 otworzyła XXVI Sesję Rady Gminy Ksawerów i powitała wszystkich obecnych. Następnie stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 11 radnych i jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli także:

1. Wójt Gminy Ksawerów – Adam Topolski,
2. Ireneusz Krześnicki – Sekretarz Gminy Ksawerów,
3. Maria Wrzos-Meus – Dyrektor GDKzB w Ksawerowie;
4. W zastępstwie Kierownik GOPS w Ksawerowie – Aneta Rzeźniczak,
5. Monika Sroczyńska – Kierownik Ref. Oświaty i Promocji,
6. Marzena Idczak – Kierownik Ref. Organizacyjnego,
7. Mariusz Kałowski – Dyrektor Gimnazjum w Ksawerowie,
8. Małgorzata Koperek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej,
9. Izabela Zalepa-Maciaszczyk – w zastępstwie za Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ksawerowie.

(lista gości stanowi załącznik do protokołu).

Ad.2.

Przewodnicząca Rady Maria Wróbel zaproponowała przyjęcie porządku obrad za pomocą zwyczajnego głosowania na etapie sesji.

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad XXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów głosowało 11 radnych, głosów wstrzymujących i głosów przeciw nie odnotowano. W związku z powyższym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad na XXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów
w dniu 27 stycznia 2016 r.
w Urzędzie Gminy w Ksawerowie

1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Powołanie komisji uchwał.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Informacja Wójta Gminy.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Omówienie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ksawerów;

2) złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji złożonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf;

3) nawiązania współpracy pomiędzy Gminą Ksawerów i Gminą Breuil-le-Sec (Francja);

8. Wolne wnioski i sprawy różne.

9. Zamknięcie obrad XXV Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Ad.3.

Do Komisji Uchwał zaproponowano kandydatury **radnego Wojciecha Salamona** oraz **radnej Bogumili Szczepańskiej**, którzy wyrazili zgodę. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem Komisji Uchwał w przedstawionym składzie głosowało 11 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie zanotowano.

Ad. 4.

Przewodnicząca Rady przekazała, że żaden wniosek i interpelacja radnego nie wpłynął, w związku z czym proponuje przejść do kolejnego punktu obrad.

Ad.5.

W tym punkcie **Wójt Gminy Ksawerów** zaproponował, by przedstawienie informacji Wójta przełożyć na zakończenie sesji. **Przewodnicząca** wyraziła zgodę.

Ad. 6.

W tym miejscu **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** przekazała zebrany, że ostatnia sesja była całkiem niedawno, nie ma więc żadnych informacji do przekazania, prócz kolejnego terminu Sesji przypadającego na dzień 24 lutego.

Ad. 7.

W tym punkcie **Przewodnicząca** poinformowała, że przed Sesją nie odbyło się wspólne posiedzenie komisji, w związku z czym w punkcie tym nastąpi omówienie i podjęcie uchwał.

Następnie **Przewodnicząca** zwróciła się do komisji uchwał o podjęcie pracy. **Komisja uchwał** przedstawiła uchwały:

- 1) w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ksawerów – projekt uchwały omówiła i przedstawiła **Kierownik Referatu Oświaty i Promocji Monika Sroczyńska**. **Radny Marcin Zglinicki** zapytał w związku z przedstawianą uchwałą jak przedstawia się punktacja i czemu więcej punktów mają dzieci, których rodzeństwo uczęszcza do danej placówki, następnie **radna Monika Marek** zapytała czy kryterium do przyjęcia do gimnazjum nie mają pierwszeństwa dzieci z terenu gminy. Na wszystkie pytania szczegółowych wyjaśnień udzieliła **Kierownik Sroczyńska**. Wobec braku dalszych pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** poddała pod głosowanie imienne ww. uchwałę. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie stwierdzono. Uchwała w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ksawerów została podjęta jednogłośnie (wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu);

- 2) w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji złożonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf – szczegółowego wyjaśnienia czego dotyczy uchwała i na czym ma polegać udzielił **Kierownik Referatu Zamówień Publicznych – Tomasz Pleśnierowicz**. Wobec braku pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** poddała pod głosowanie imienne ww. uchwałę. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie stwierdzono. Uchwała w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji złożonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf została podjęta jednogłośnie (wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu);
- 3) w sprawie nawiązania współpracy pomiędzy Gminą Ksawerów i Gminą Breuil-le-Sec (Francja) – omówienie proponowanego projektu uchwały przedstawiła **Dyrektor Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie Maria Wrzos-Meus**. Odczytała pismo – list intencyjny w sprawie współpracy, wyjaśniła czemu ma służyć taka współpraca i z czym to się wiąże dla naszej gminy. **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** dopytała czy taka współpraca wiąże się z pewnym dofinansowaniem naszej gminy. Na to pytanie szczegółowego wyjaśnienia udzieliła **Dyrektor Maria Wrzos-Meus**. **Radna Anna Szcześniak-Rydz** zadała pytanie czy to jest ta sama gmina, w której już wcześniej wizytę złożyła nasza delegacja oraz kto z ramienia gminy prowadzi pilotaż, kto ze strony gminy prowadzi rozmowy i ustalenia z gminą francuską. Na te pytania odpowiedzi udzieliła Pani Dyrektor, oraz, że pytanie drugie było po części skierowane do Wójta, odpowiedzi udzielił **Wójt Adam Topolski**, wyjaśniając na jakim etapie są obecnie prowadzone rozmowy oraz dodatkowo czemu ma służyć podjęcie tej uchwały. Następne pytanie zadała ponownie **radna Anna Szcześniak-Rydz**, która chciała dowiedzieć się czegoś więcej o tej gminie. Jako, że **Wójt Adam Topolski** brał udział w wycieczce do Breuil-le-Sec, przedstawił jak wygląda ta gmina i jaki ma charakter. Następnie głos zabrał **radny Jan Wawrzko**, który chciał wiedzieć czemu akurat Francja, a nie kraj anglo- czy niemiecko-języczny. Wyjaśniła Dyrektor GDKzB w Ksawerowie, a w ramach uzupełnienia głos zabrał **Wójt Adam Topolski**, który złożył dodatkowe wyjaśnienia. Następnie głosu udzielono **radnemu Wojciechowi Salamonowi**, który wyraził swoje poparcie dla pomysłu nawiązania współpracy właśnie z gminą francuską, gdyż pogłębia to wiedzę młodych ludzi, którzy mieliby szansę tam wyjechać w ramach np. nagrody. Tu również głos zabrał dyrektor Gimnazjum w Ksawerowie, który zgłosił chęć udziału w projekcie uczniów gimnazjum. W tym temacie wypowiedział się **Wójt Adam Topolski**, który poparł pomysł. Na zakończenie głos zabrała **Dyrektor Maria Wrzos-Meus**, dodając, że stowarzyszenie Signum Polonicum jest tam zapraszane, inne stowarzyszenia, również na naszym terenie jest wiele firm, które współpracują już z Francją i dla nich byłaby to kolejna szansa na rozwój. Wobec braku dalszych pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** poddała pod głosowanie imienne ww. uchwałę. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie stwierdzono. Uchwała w sprawie nawiązania współpracy pomiędzy Gminą Ksawerów i Gminą Breuil-le-Sec (Francja) została podjęta jednogłośnie (wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu);

Ad. 8.

W kolejnym punkcie **Przewodnicząca** przedstawiła sprawy, które wpłynęły do

Biura Rady Gminy.

W pierwszej kolejności **Przewodnicząca** odczytała pismo **Księdza Proboszcza Grzegorza Adamka** w sprawie pozwolenia na nieodpłatne udostępnienie sali OSP na imprezę charytatywną organizowaną przez parafię w Woli Zaradzyńskiej. Przewodnicząca zwróciła się do radnych o przegłosowanie prośby za pomocą zwyczajowego głosowania. Wszyscy radni byli za wyrażeniem pozwolenia. **Radny Jan Wawrzko** zwrócił się z pytaniem kogo obciążyć kosztami poniesionymi przez straż. Następnie **radny Marcin Zglinicki** zapytał jaki jest to koszt i kto to pokryje. **Przewodnicząca Maria Wróbel** przekazała głos radnemu, a zarazem prezesowi **Janowi Wawrzko**, który udzielił odpowiedzi. W związku z przedstawionymi wyjaśnieniami **Przewodnicząca** zwróciła się do radnych z pytaniem, czy chcą przegłosować aprobatę na bezpłatne użyczenie sali jeszcze raz. Nikt z radnych nie uznał tego za konieczne, a **radna Anna Szcześniak-Rydz** dodała, że nie było to głosowanie nad uchwałą a jedynie wyrażenie aprobaty. Na tym **Przewodnicząca** zakończyła dyskusję i przeszła do omawiania kolejnego pisma.

Kolejnym przedstawionym pismem było pismo Pana **Romana Mamrota** z ul. Parkowej, który zażądał wyjaśnień w sprawie odśnieżania ul. Parkowej oraz odmowy wydania kserokopii polisy ubezpieczeniowej, która jest mu potrzebna do sprawy wypadku jego żony. Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel**, ponadto Pan **Michał Błaszowski**, który zajmuje się odśnieżaniem oraz **kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski**. Dodatkowych wyjaśnień udzieliła także **Kierownik Referatu Organizacyjnego Marzena Idczak**, a tę wypowiedź uściślił **Wójt Adam Topolski**. Podsumowując **Przewodnicząca** oświadczyła, że stosowne pismo zostanie przekazane Panu Mamrotowi a jego treść zostanie uzgodniona z Kierownikiem Rzepkowskim oraz z Panią Skarbnik.

Następnie **Przewodnicząca** poinformowała zebranych, że kolejnym pismem, które wyjdzie od Rady Gminy Ksawerów, będzie pismo do mieszkańców min. ul. Zielonej w sprawie progów zwalniających.

Kolejnym pismem przedstawionym przez **Przewodniczącą** było pismo **Pana Jerzego Nowaka**, który zwrócił się do radnych z wnioskiem zmiany nazwy ul. Nowotki na ul. Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki. Przewodnicząca wyjaśniła zebrany, że w związku z tym pismem, zostanie skierowane odpowiednie pismo do Senatora Macieja Łuczaka z prośbą o przedstawienie problemów związanych z nazewnictwem ulic na forum Senatu Rzeczypospolitej. Dodatkowych informacji udzielił **Wójt Adam Topolski**.

Kolejnym pismem przedstawionym przez **Przewodniczącą Rady Gminy** było pismo Prezydenta Miasta Pabianic dotyczące dodatkowych połączeń i wydłużenia kursowania linii autobusowej 263. Dodatkowych wyjaśnień w tym temacie udzielił **Wójt Adam Topolski**.

Kolejną sprawą poruszoną przez **Przewodniczącą** była prośba o przekazanie 1% podatku dla Rodzinnego Domu Dziecka w Ksawerowie.

Kolejną sprawą było powrót do tematu z poprzedniej sesji dotyczącego ferii dla dzieci. **Przewodnicząca** stwierdziła, że dokładnie przeanalizowano problem wraz z **Dyrektor Marią Wrzos-Meus** i na chwilę obecną nie da się nic zmienić w tej sprawie. W tym miejscu zwróciła się do dyrekcji szkół, by w przyszłym roku zorganizowali zajęcia dla dzieci w tym terminie, a radni zobowiązują się pomóc w realizacji tego tematu. W tym temacie głos zabrał **Dyrektor Gimnazjum Mariusz Kałowski**, który stwierdził, że jest zaskoczony tym tematem, gdyż wcześniejsze rozmowy nie prowadziły do tego, by szkoły organizowały ferie, wręcz przeciwnie, mówiono, że nie ma takiej potrzeby, gdyż tym tematem zajmuje się Gminny Dom Kultury. Zazaczył jednak, że temat nie jest zamknięty, oczywiście już nie na ten rok, ale jest gotów na współpracę.

Kolejno o głos poprosił radny **Jan Wawrzko**, któremu udzielono głosu. Radny Wawrzko

poinformował zebranych o rezygnacji z mandatu radnego. W tym miejscu **Przewodnicząca** przyjęła rezygnację, zwracając się do radnego Wawrzki, by mimo wszystko przybył na kolejną planowaną sesję 24 lutego, gdyż chciałaby wraz z radnymi godnie pożegnać radnego i podziękować za współpracę. Dodała, że na tej sesji planowane jest również oficjalne pożegnanie Sekretarza Ireneusza Krześnickiego.

Następnie głos zabrała **radna Bogumiła Szczepańska**, która zwróciła się do Wójta z wyjaśnieniem co dalej z ul. Nową, gdyż jej stan obecny uniemożliwia mieszkańcom dojazd do posesji. Odpowiedzi i wyjaśnień udzielił **Wójt Adam Topolski**. Dodatkowo Przewodnicząca zwróciła się do Wójta, by na czas remontu ulicy pomóc mieszkańcom w dojazdach do posesji, natomiast do radnej i sołtys jednocześnie zwróciła się z prośbą o rozmowy z mieszkańcami i poproszenie w imieniu rady i gminy o cierpliwość.

Kolejno o głos poprosił **radny Wojciech Salamon**, który ponownie zwrócił się z wnioskiem o zamontowanie progów zwalniających na ul. Suchej. W związku z tą wypowiedzią głos zabrała **radna Anna Szcześniak-Rydz**, która zaproponowała, że jeżeli próg zwalniający będzie na ul. Suchej, to powinien również znaleźć się na ul. Zielonej. Stwierdziła, że wcześniejsze ustalenia były takie, że w tym roku nie będzie żadnych progów zwalniających. Przewodnicząca podsumowała, że na kolejnych posiedzeniach Komisji Samorządowo-Społecznej będą poruszane te tematy, aż w końcu dojdzie się do porozumienia. Radna Anna Szcześniak-Rydz poinformowała, że temat ten nie leży w kompetencji Komisji Samorządowo-Społecznej. W tym miejscu Przewodnicząca zwróciła się do obojga radnych, że przy najbliższym głosowaniu będą traktowani równo i pod głosowanie będą poddane progi zwalniające na obu ulicach. Na tym zakończono temat progów zwalniających.

Następnie Przewodnicząca przekazała głos **sołtysowi Antoniemu Archmanowi**, który zwrócił się z pytaniem odnośnie wykupu pojemników na odpady komunalne. Odpowiedzi udzielił **Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski**.

Po wyczerpaniu tematów Przewodnicząca zwróciła się do Wójta Adama Topolskiego, by w tym miejscu zabrał głos i powrócił do wcześniej wstrzymanego punktu 5.

Ad. 5.

W tym miejscu **Wójt Adam Topolski** powrócił do tematu ulicy Nowej, wyjaśniając radnej Bogumile Szczepańskiej na jakim etapie są prace a **Kierownik Marek Rzepkowski** wyjaśnił co w najbliższym czasie zostanie wykonane, by ułatwić mieszkańcom dojazd do posesji.

Następnie Wójt poinformował zebranych o odejściu Sekretarza Ireneusza Krześnickiego, poinformował zebranych na jakim stanowisku i gdzie będzie teraz pracował. Ponadto przekazał zebrany, że na chwilę obecną obowiązki Sekretarza przejął dotychczasowy doradca Jarosław Pinder.

W kolejnym punkcie Wójt przedstawił zebrany dwie koncepcje zagospodarowania terenu pod budowę nowego przedszkola. Zauważył, że na zadany temat wpłynęły tylko dwa projekty, które właśnie przedstawił. Zwrócił się do zebranych, by zapoznali się z tymi koncepcjami, tak, by mogli w najbliższym czasie przedstawić konkretną odpowiedź na którą ewentualnie by się decydowali. Zapewnił, że w najbliższym czasie przedstawi wersję papierową projektów, by każdy mógł się szczegółowo z nimi zapoznać. Dokładniejszych wyjaśnień co do projektów przedstawił **Kierownik Marek Rzepkowski**. W związku z

dodatkowymi pytaniami **Sołtysa Michała Błaszkwskiego**, Wójt zaproponował, by wszelkie pytania notować, a **Przewodnicząca** dodała, że na kolejnej sesji będzie czas na przedstawienie pytań i udzielenie odpowiedzi. **Wójt** dodał tylko, że jest to koncepcja i można nanosić ewentualne zmiany. **Kierownik Rzepkowski** przedstawiając koncepcję przedstawił również koszty wykonania każdego z nich. W tym miejscu Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem do Wójta co w takim razie z obecnym przedszkolem na Widzewie. Odpowiedź na to pytanie pozostawiła na kolejną sesję. W tym miejscu natomiast zwróciła się do Kierownika Rzepkowskiego o podanie kosztów każdego z projektów. Pan Marek Rzepkowski przedstawił orientacyjne koszty i wyjaśnił co one zawierają. Przewodnicząca po wysłuchaniu wyjaśnień uznała, że na chwilę obecną jest to wystarczająca odpowiedź, natomiast więcej szczegółów będzie chciała wraz z radnymi poznać na kolejnej sesji 24 lutego. Na tym zakończyła temat.

Ad. 9.

Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Maria Wróbel podziękowała za przybycie i o godz. 16:00 zamknęła obrady XXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

SEKRETARKA
Paulina Tyczko
Paulina Tyczko

Obradom XXVI Sesji
Rady Gminy Ksawerów
przewodniczyła

PRZEWODNICZĄCY RADY
Wróbel
mgr inż. Maria Wróbel

Głosowanie na XXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów

27 stycznia 2016 roku

Lp.	Imię i nazwisko	1.	2.	3.
1.	Bartos Maciej	20	20	20
2.	Bleja Michał	20	20	20
3.	Buczek Agnieszka	—	—	—
4.	Jędrzejczyk Arkadiusz	20	20	20
5.	Kuźnicki Piotr	—	—	—
6.	Marek Monika	20	20	20
7.	Nowak Henryk	20	20	20
8.	Nowak Szczepan	—	—	—
9.	Salamon Wojciech	20	20	20
10.	Szczepańska Bogumiła	20	20	20
11.	Szcześniak-Rydz Anna	20	20	20
12.	Wawrzko Jan	20	20	20
13.	Wróbel Maria	20	20	20
14.	Zglinicki Marcin	20	20	20

SEKRETARKA
Paulina Tyczko
 Paulina Tyczko